

# خبرنامه

\*کارگران کارخانه نساجی سیمین اصفهان در مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند. کارگران دلیل تجمع خود را عدم دریافت حقوق طی شش ماه گذشته اعلام کردند. آنها معتقدند شرکت برای پرداخت حقوق کارگران خود از استانداری اصفهان سه میلیارد تومان وام دریافت کرده ، اما پول دریافتی را صرف کارها و فعالیتهای اقتصادی دیگر می کنند. در حال حاضر کارخانه سیمین اصفهان نیمه تعطیل است و حدود 40 درصد کارگران در کارخانه مشغول هستند و 60 درصد دیگر مدتی است بیکار شده اند. در بین تجمع کنندگان کارگرانی با 25 سال سابقه دیده می شوند و دیگران نیز 18 سال سابقه دارند. سؤال این است که این کارگران با این سن و سال کجا می توانند سرکار بروند؟ کاروکارگر 88/5/13

\*دفتر انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران پلمپ شد  
روزنامه ها 88/5/17

-کارگران فلزکار مکانیک این اقدام را غیر قانونی و نقض آشکار قانون اساسی و اصل سوم از بندهای 7 و 8 اصول 9 ، 20 ، 23 ، 26 دانسته و با انجمن صنفی روزنامه نگاران اعلام همبستگی می کند.

\*ایلنا: خبرگزاری و تشکیل شورای اسلامی کار نیشکر هفت تپه را نخستین بار رضا رخشان از اعضای هیأت مدیره سندیکای کارگران این شرکت به ایلنا داد. به گفته رخشان در یکی از روزهای گذشته (به احتمال قوی 12 تیرماه) مأموران اداره کار برای برگزاری انتخابات هیأت مدیره شوراهای اسلامی کار به این شرکت رفتند و در نهایت از میان 25 داوطلب ، پنج نفر را به عنوان عضو شورای اسلامی کار نیشکر هفت تپه انتخاب کردند. هر چقدر

که هوشنگ درویش از اعضای کاندیدای استانی شوراهای اسلامی کار هفت تپه بر قوی بودن ترکیب شورای اسلامی کار جدید نیشکر هفت تپه تأکید دارد. رضا رخشان از اعضای سندیکای کارگران هفت تپه نیز اعضای تازه انتخاب شده شورای اسلامی کار را افراد غیر کارگری می داند که از میان کارکنان اداری و مهندسان و مدیران انتخاب شده اند. به گفته رخشان انتخابات اعضای شورا، آنقدر آنی انجام شد که حتی کارگرانی که رأی آنها از درون صندوق اخذ آراء بیرون آمد از برگزاری آن بی خبر بودند. اما نگاه درویش به ماجرا از نوع دیگری است. وی با این استدلال که چون نیشکر هفت تپه از قدیم دارای شورای اسلامی کار بوده است چنین نتیجه می گیرد که در این کارخانه جایی برای فعالیت هیچ نهاد صنفی کارگری دیگری نبوده و انتخابات اخیر جز نتیجه تلاش های کانون شوراهای اسلامی کار استان خوزستان برای متقاعد کردن کارفرما نیست. کارگران نیشکر هفت تپه از سال 1386 تاکنون روزگار سختی را می گذرانند واردات انبوه بی رویه شکر خام توسط آنچه که بعدها مافیای شکر نام گرفته، باعث شد تا کارگران بزرگترین پروژه صنعت نیشکر ایران برای دریافت مطالبات معوقه و حفظ شغل خویش و نیز در اعتراض به حذف شدن نام همکاران معتمد شان از لیست نامزدهای شورای اسلامی کار در خیابان های شوش تجمع کنند و سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه را تشکیل دهند.

سرمایه 88/5/18

-کارگران فلزکار مکانیک آمدن هر شکل کارگری به صحنه مبارزه مطالبات کارگری را خوش آمد می گوید. اما حذف دیگر تشکلهای را نقض اصول اولیه مبارزات کارگری دانسته و هر گونه انحصار طلبی را محکوم می کند. این کارگران واحدهای تولیدی هستند که با استقبال از هر تشکلی به آن اعتبار و رسمیت می بخشند.

\*در معدن زغال سنگ زمستان یورت آزاد شهر به دلیل نقص فنی سامانه تهویه معدن و تجمع گاز باعث گاز گرفتگی یک

کارگر شد. کار

و کارگر 88/5/20

\* دلایل انفجار معدن باب نیزو کرمان بیان شد: تصاعد سریع گاز و اطلاع رسانی نکردن موجب مرگ 12 معدن کار شد.

کار و کارگر 88/5/20

\* به گزارش ایلنا، چند روز پیش بود که یکی از خبرگزاری ها خبر داد که در یک روزپنج کارگر ساختمانی در حوادث مختلف کشته شدند اما دریغ از یک اظهارنظر از یک مقام مسئول حتی در حد مدیرکل و معادن وزیر.

کار و کارگر 88/5/20

-کارگران ساختمانی جزو بی پناه ترین رشته های کارگری هستند. کارگران فلزکار مکانیک با خانواده های این کارگران اظهار همدردی می کند.

\* رئیس سازمان صنایع و معادن مازندران با اشاره به برگزاری جلسات مکرر برای حمایت از قطعه سازان خودروی استان، از طلب 120 میلیارد تومانی فعالان این بخش از شرکت ایران خودرو خبر داد.

کار و کارگر 88/5/20

\* علی طالبی دبیر اجرای خانه کارگر استان قم پلمپ ساختمان انجمن صنفی روزنامه نگاران را اقدامی در راستای سیاست های چند سال اخیر در ایجاد محدودیت برای تشکل های صنفی مستقل دانست.

کار و کارگر 88/5/21

\* امیر معتمدی سخنگوی کانون عالی کارفرمایان: وزیر کار با مشورت کارگران و کارفرمایان تعیین شود.

کار و کارگر 88/5/22

\* حسن صادقی معاون شهرستان های دبیرکل خانه کارگر: پلمپ انجمن صنفی روزنامه نگاران، خط و نشان برای همه نهادهای کارگری بود و این ممکن است برای سایر نهادهای مدنی نیز اتفاق بیفتد. انجمن صنفی روزنامه نگاران نخستین و آخرین نهاد صنفی مدنی نیست که با این شیوه محدود می شود.

کار و کارگر 88/5/22

\* تعطیلی احتمالی خط قدیمی ایرالکو باعث بیکاری بیش از 2 هزار کارگر می شود.

سرمايه 88/5/22

\*طلب 16 میلیارد تومانی کارگران و بازنشستگان ریسندگی و بافندگی و نساجی کاشان. معاون استاندار گفت: کارگران این واحد صنعتی 22 ماه حقوق از شرکت طلبکارند. ما غصه دار کارگران مظلوم شرکت ریسندگی و بافندگی کاشان هستیم که چگونه این کارگران با دریافت هفته ای 5 5 هزار تومان می توانند زندگی خود و خانواده‌هایشان را تأمین کنند. با آنکه 120 میلیارد ریال تسهیلات تضمینی به شرکت ریسندگی و بافندگی کاشان داده شده است وقتی از هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت سؤال شد که چه میزان از این مبلغ مستقیماً به کارگران و بازنشستگان و چه میزان برای خرید مواد اولیه و خدمات هزینه شده است، موجب ناراحتی آقایان شد.

کار و کارگر 88/5/24

\*عضو هیأت مدیره انجمن اسلامی کارگران خباز تهران صفرعلی جمشیدی: متأسفانه در حال حاضر وزارت بازرگانی حافظ منافع ناوایان شده است وزارت کار هم کارگران خباز را به حال خود رها کرده است. متوسط درآمد کارگران خباز ماهیانه 300 هزار تومان است و به دلیل بی توجهی مسئولان سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار، به جای کارگران شاغل در ناوایی ها بستگان کارفرمایان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند و کارگران از این حق خود محروم. وقتی به سازمان تأمین اجتماعی می رویم مسئولان آن می گویند دولت به ما گفته است که از ناوایی ها بازرسی نکنید.

کار و کارگر 88/5/28

\*همزمان با حضور سرزده وزیر راه و ترابری در کارخانه واگن پارس اراک، کارگران این شرکت صبح سه شنبه 88/5/27 دست به تجمع اعتراض آمیز زدند. مدیر کارخانه در این تجمع گفت: ما از ابتدای سال جاری تاکنون توانسته ایم مقدار اندکی از حقوق کارگران را پرداخت کنیم که این به دلیل بحرانی است که کارخانه با آن روبرو است. منوچهر مقدم گفت: کارخانه پتانسیل تولید 1500 دستگاه

واگن را در طول سال دارد که به دلیل عدم سفارش و حمایت کم، نتوانسته ایم این میزان را تولید کنیم و در این شرایط از وزیر راه می خواهیم جلوی واردات بی رویه واگن به کشور گرفته شود. شکوفایی دوباره ما بستگی مستقیم به حمایت دولت دارد.

کار و کارگر 88/5/28

\* به گزارش ایلنا: شمشیری از اعضای شورای اسلامی کار صنایع مخابرات راه دور ایران ITI گفت: با وجود آنکه بیش از چهار ماه از واگذاری مدیریت کارخانه به هیات حمایت از صنایع می گذرد اما هنوز هیچ اقدامی درباره پرداخت مطالبات معوقه کارگران و دریافت سفارش تولید از مشتری و برطرف شدن مشکل بیمه ای و بازنشستگی هزار کارگر این کارخانه انجام نشده است. کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران که در استان فارس واقع است یکی از کارخانه هایی است که در ابتدای دهه 80 به بخش خصوصی واگذار شده است.

کار و کارگر 88/5/28

\* افزایش 52 درصدی قیمت میوه و خشکبار در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته

سرمايه 88/5/29

\* پس از افزایش گوشت قرمز و مرغ، چشم زحمتکشان به افزایش قیمت میوه روشن فلزکار مکانیک

\* نرخ سرانه درمان هر ایرانی هفت هزار تومان تعیین شد سرانه درمان در کشورهای توسعه یافته 23 تا 30 درصد تولید ناخالص ملی در کشورهای صنعتی 17 درصد تولید ناخالص ملی و در ایران بین 7 تا 5/7 درصد تولید ناخالص ملی است. سرمايه 88/5/29

\* کارگاه های قطعه سازی در خیابان قزوین و جاده ساوه در تعطیلي کامل به سر می برند و کارگران شان بیکار در کارگاه ها روز میگذرانند. فلزکار

مکانیک 88/5/9

\*ازکارخانه های لوازم خانگی جز رکود و اخراج کارگران خبر دیگری نیست.

فلزکار مکانیک 88/5/29

\*افزایش 50 الی 85درصدي نان هاي سنتي روزنامه ها

\* تحمیل اضافه کاری به پرستاران و افت خدمت رسانی به بیماران، شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستاران: از حقوق هر ساعت اضافه کاری بین 400 تا هفت هزار تومان کسر شد که میانگین آن 100 هزار تومان در ماه است. در شرایطی که 40 هزار پرستار بیکار در کشور وجود دارد، اما ردیف استخدامی خالی در مراکز دولتی اختصاصی نیافته است. با وجود تعریف 75 نیروی کادر پرستاری برای یکصد تخت که به معنی حضور 1/8 نیروی پرستاری برای هر بیمار است، اما عملاً این تعریف در حال حاضر تا 0/7 پائین آمده و در بسیاری از مراکز درمانی حتی 20 تخت هم با یک پرستار اداره می شود.

سرمايه 88/5/31

\*پس از گذشت 11 روز جسد راننده لودر مدفون شده در تونل توحید تهران بیرون آورده شد .

سرمايه 88/5/31

\* کارگران شرکت اروم دشت تولید ( ارومیه) تولید کننده اولین کنستانتره سیب ایران و انواع رب گوجه فرنگی و میوه جات خواستار پرداخت مطالبات معوقه و رسیدگی مسئولان به وضعیت شان و حمایت قانونی از آنان شدند. نماینده کارگران می گوید زمانی که کارخانه مالکیت دولتی داشت مشکل پرداخت و حقوق و دستمزد نبود کارخانه با 3 شیفت فول تایم کار می کرد و هیچ مشکل کار و کارگری نداشتیم از زمانی که کارخانه به بخش خصوصی واگذار شد روز بروز شاهد تنزل تولید و عدم رغبت کارفرما برای کار اندازی خط های تعطیل شده تولید شدیم .

کار و کارگر 88/5/31

\*کارگران بازنشسته شهرستان ری خواستار پرداخت مابقی مطالبات در چهارچوب نظام هماهنگ حقوق هستند.

کار و کارگر 88/5/31

\*معاون مالی اداری کمیته امداد امام خمینی گفت: بیش از هشت میلیون نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد هستند.

سرمايه 88/6/1

\*موج اعتراض یقه آبی ها در راه است. حجم نقدینگی در حال که تورم 25 درصد است یعنی قدرت خرید مردم نسبت به قبل 52 درصد کاهش یافته است. طی 1/5 ماه گذشته 1646 کارگر به خیل کارگران اخراجی پیوستند اخراج 500 کارگر از شرکت روکش چوبی ایران 900 کارگر از کارخانه صنایع مخابراتی راه دور و 230 کارگر هتل آزادی. در 500 کارخانه، 200 هزار کارگر از 3 تا 50 ماه حقوق دریافت نکرده اند و شرکت های بزرگ صنعت فولاد بورسی با میانگین بازدهی منفی 44 درصد طی تیرماه 87 تا پایان تیرماه 88 دوران رکود را تجربه می کنند. با واردات بیش از یک میلیون تن شکر در سال گذشته، 50 درصد واحدهای تولید شکر در مدار زیان قرار گرفتند و در باقی کارخانه ها نیز تولید عملاً متوقف شده است، 60 درصد ظرفیت تولید کنندگان لوازم خانگی نیز غیرفعال شده است. ساخت و ساز در تهران حداقل 60 درصد کاهش یافته است. هر نفر که بیکار شود با خود حداقل 4 نفر را به زیر خط فقر می برد. این خانواده، بدون شک مستعد فساد می شود. (سایت الف)

سرمايه 88/6/1

\* عباس وطن پور دبیر شورای هماهنگی کارفرمایان کشور: افزایش مجدد حداقل دستمزد منتفی است.

کار و کارگر 88/6/2

\*اعتصاب کارگران جواب داد: فولکس واگن تسلیم شد. کارگران فولکس واگن در کارخانه این شرکت واقع در مکزیك از روز 18 آگوست (88/5/27) در اعتراض به افزایش نیافتن حقوق خود دست به اعتصاب گسترده ای زدند.

براساس اعلام بزرگترین خودروساز اروپا حقوق بیش از 9 هزار کارگر فولکس واگن در مکزیك 3 درصد افزایش خواهد یافت. کار و کارگر 88/6/2

\* تولیدات یخچال، فریزر، کولرو پروفیل آلومینیوم در کارخانه ایران پویا 70 درصد نسبت به 2 سال قبل کاهش داشته است. با توجه به کاهش تولید از ده سال قبل تا کنون هیچگونه جایگزین برای کارگران بازنشسته، اخراجی و مستعفی در این کارخانه صورت نگرفته است. کارگران این کارخانه برای جبران کمبود نیروی انسانی مجبور به تا 100 ساعت اضافه کاری در ماه هستند. در حال حاضر مدت 3 ماه است که کمک غیرنقدي به کارگران داده نشده است وحتي ازبن هاي ماه رمضان نيزتا امروزخبري نيست.

### فلزکار مکانیک 88/6/2

\* نماینده کارگران در شورای عالی کار با رد مطالب مطرح شده مبني بر منتفي شدن موضوع تعيين مجدد دستمزد کارگران در صورت کاهش نیافتن نرخ تورم به زیر 15 درصد گفت: این موضوع براساس صورت جلسه شورای عالی کار باید محقق شود. محمد سلیم بهرامی افزود: این تصمیمی است که در جلسه شورای کار گرفته شده و صورت جلسه آن هم موجود است.

### سرمایه 88/6/3

\* دبیرکل مجمع اسلامی کارکنان بانک ها در نامه ای به رئیس کل بانک مرکز ضمن گلایه از بی توجهی مسئولان نسبت به عدم افزایش حقوق کارکنان بانک ها، خواستار حل این مشکل شد. با وجود گذشت شش ماه از سال خبری از افزایش حقوق نیست و 290 هزار تومان دریافت ماهانه نیمی از کارکنان بانک های دولتی است.

### سرمایه 88/6/3

\* کارگران شرکت چینی البرز به دلیل عدم پرداخت 4 ماهه حقوق و مزایا و بخشی از عیدی و پاداش معوقه، در مقابل استانداری قزوین تجمع کردند. برغم تولید این شرکت و صدور کالاهای تولیدی به کشور های عراق، ترکیه، آذربایجان، مطالبات کارگران پرداخت نشده است. این



شرکت قدیمی مشکل تولید و فروش ندارد بطوریکه تولید شرکت نسبت به قبل حدود 70 درصد افزایش یافته است. کارگران این کارخانه در 5 سال گذشته مدیریت خصوصی را تجربه کرده اند و با وجود آنکه مدیریت فعلی شرکت نسبت به مدیران سابق موفقیت بیشتری داشته اما از پرداخت حقوق و مزایای کارگران امتناع می کنند.

کار و کارگر 88/6/4

\*دبیر هیأت اجرایی خانه کشاورز سیستان و بلوچستان: قیمت گذاری ارزان خرما توسط دولت، کشاورزان را مجبور کرده خرماها را کیلویی 700 تومان به دلان بفروشد تا بیشتر از این ضرر نکنند. سازمان تعاونی روستایی قیمت بسیار پائینی برای محصول خرما تعیین کرده است.

کار و کارگر 88/6/4

\* بنابر تصمیم کارفرمای کارخانه شمع نور قزوین تعداد کارگران این کارخانه از ابتدای ماه رمضان 50% کاهش یافته است. این کارگران به صورت پیمانی و موقت مشغول به کار بودند که به دلیل اتمام قرارداد کار از سوی کارفرما اخراج شدند. تا سال قبل این کارخانه نزدیک به 170 کارگر داشته که امروز به 30 نفر رسیده است و این کارخانه که در زمینه صنعت خودروسازی فعالیت دارد در ابتدای دهه هفتاد به بخش خصوصی واگذار شد. به نظر می رسد که دیگر کارگران باید با انجام اضافه کاری وظیفه کارگران اخراج شده را انجام دهند.

کار و کارگر 88/6/5

\*علی دهقان کیا عضو هیأت مدیره کانون شوراهای اسلامی کار از درخواست تشکیل فوری جلسه توسط شورای عالی کار برای افزایش دوباره حداقل دستمزد کارگران در سال جاری خبر داد: دهقان کیا گفت: اخیراً توسط بانک مرکزی کاهش نرخ تورم نقطه ای و رسیدن آن به 14% مطرح شده است می خواهیم بدانیم به نظر بانک مرکزی کاهش در قیمت ها چگونه اتفاق افتاده است؟ کاهش نرخ تورم نقطه ای به 14 درصد بیشتر به حرف شبیه است تا واقعیت چون در حال حاضر هزینه های مربوط به خانوارها از قبیل خوراک، پوشاک، مسکن، تحصیل، حمل و نقل، درمان و غیره نه تنها

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته کاهش نیافته بلکه افزایش نیز یافته است. بیش از 7 میلیون و 200 هزار کارگر در این کشور زندگی می کنند که سرنوشت مزدي براي آنها مهم است و مي خواهند بدانند بانک مرکزی چگونه گوشت، مرغ، شیر، روغن، و سایر اقلام مصرفی خانوارها را ارزان شده میدانند. کارگران درخواست دارند تا هر ميزاني که به گراني ها افزوده شده به حقوق آنان نیز افزوده شود و این تغییر هر چه سریع تر انجام شود.

کارو کارگر 88/6/5

\* ولي الله صالحی نماینده کارگران در شورای عالی کار: در حال حاضر 80 درصد از واحدهای تولیدی کشور که بیش از 50 نفر کارگر دارند طرح طبقه بندی مشاغل را به درستی در کشور اجرایی نمی کنند.

کار و کارگر 88/6/5

\* اکبرتوانا دبیر انجمن صنعت تایر ایران: در چهار ماهه نخست سال جاری واردات تایر سواری به کشور افزایش داشته و 9 درصد بیش از مدت مشابه سال گذشته بوده است.

سرمایه 88/6/5

\* حسین محمودیان معاون کشتی سازی صدرا : وقتی می توانیم کشتی بسازیم چرا به چین سفارش می دهیم.

سرمایه 88/6/5

\* رشد 388 برابری دارایی بانک ها و موسسات مالی چین: در حال حاضر از 3 بانک بزرگ جهان از نظر سرمایه بازار 2 بانک چینی هستند. بحران مالی جهان تأثیر منفی بر بانک های چینی داشته است. بحران مالی جهان تأثیر منفی بر بانک های چینی داشته اما این تأثیر را می توان با مدیریت درست به حداقل رساند در عصر جهانی شدن هیچ کس از پیامدهای بحران مالی در امان نیست. با این حال کاری که ما می توانیم انجام دهیم این است که خود را از بی نظمی های مالی دور نگه داریم. به گفته تحلیلگران با وجود بحران مالی و رکود اقتصادی جهان،

اقتصاد چین در سال جاری به رشد خوبی دست خواهد یافت.  
سرمایه 88/6/5